EMENDA Nº 31, AO PROJETO DE LEI Nº 770, DE 2017
Inclui inciso no artigo 4° com a redação abaixo:

X – arrecadação das penas pecuniárias aplicadas em condenação da Justiça Criminal de Pequenas Causas e Varas de Violência Doméstica.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se, pois, nestes Tribunais são corriqueiramente aplicadas penas pecuniárias, e com destinações diversas, inclusive para entidades de assistência. Com a proposta poder-se-ia ia concentrar verbas no referido FEDHC aumentando sua arrecadação.
Sala das Sessões, em  24/8/2017.
a) Alencar Santana Braga